
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA
N. 5 DEL 21/01/2021 PROT. 981

OGGETTO: Sospensione licenza NCC N. 1/06 - Ditta Gianesi Roberto

IL DIRIGENTE

VISTA la licenza di Noleggio Con Conducente n. 1/06 rilasciata da questo Comune in data

19/04/2017 al Sig. GIANESI Roberto, nato a Roma  il 04/12/1968 e residente a Roma in Via Dei 
Capasso  n.  50  e  conferita  nella  società  ITALY  VIAGGI  LIMOUSINESOCIETA’ 
COOPERATIVA  (c. f. 01988170567), con sede a Montefiascone (VT) alla via Zepponami n. 2/a 
da effettuarsi a mezzo dell’autovettura tipo MERCEDES BENZ MODELLO VITO 114D EXTRA 
LONG TARGATO FJ141FM TELAIO WDF44770513292270;
VISTA  l’istruttoria  effettuata  dal  locale  Comando di  Polizia  Municipale  da  cui  risulta   che   la 
vettura   MERCEDES  BENZ  MODELLO  VITO  114D  EXTRA  LONG  TARGATO  FJ141FM 
TELAIO WDF44770513292270,   non risulta parcata presso la dichiarata autorimessa e non sono 
disponibili presso la stessa autorimessa le copie dei fogli di viaggio del mezzo;

VISTA  la  propria  comunicazione  di  avvio  procedimento  istruttorio  per  adozione  di 
 provvedimento, Prot. 17952 del 12.12.2014, notificato alla ditta Gianesi Roberto e alla società  
ITALY VIAGGI LIMOUSINESOCIETA’ COOPERATIVA in data 10/12/2020;
RILEVATO che,  la ditta   ha fatto pervenire osservazioni in merito a mezzo del suo procuratore 
Avv.  Marco  Piancatelli  con  nota  ricevuta  a  mezzo  PEC ma  che  le  stesse  non  consentono  di 
archiviare il procedimento ma bensì corroborano le tesi a fondamento delle contestazioni mosse;
RITENUTO che ricorrano i presupposti per la sospensione  del titolo per l’esercizio dell’attività di 
noleggio autovettura con conducente;
Visto l’art.  8,  comma 3 della  legge 21/1992 modificato  dall’art.  29 comma 1 quater  del  D.L. 
207/2008 e dato atto che codesta ditta non ha mai fornito un valido titolo giuridico attestante la  
disponibilità  di  una  rimessa  nel  territorio  di  Trepuzzi  ma  si  è  solo  limitata  a  dichiararne  la 

 Ordinanza  n. 5 del  21/01/2021   -  pag. 1 di 4



COPIA

disponibilità presso un’abitazione sita alla via Lo Re n. 65;
Visto il combinato disposto dei commi 1 e 3 dell’art. 3   della legge 21/1992;
Viste le disposizioni introdotte dalla L.n. 12/2019;
Vista l’istruttoria della pratica e dimostrato che i mezzi non fanno mai rientro presso la dichiarata 
rimessa in Trepuzzi;
Dato atto che codesta ditta non ha mai provato con documentazione avente data certa l’esistenza di 
contratti in vigore a data antecedente il 13/02/2013 tali da giustificare la  deroga di cui al comma 9 
dell’art. 10 bis della legge 12/2019;
Dato atto che una copia conforme del foglio di servizio deve essere depositata presso la rimessa al 
fine di consentire i controlli di cui all’art. 180 comma 8 del C.D.S. e che tale controllo non si è 
potuto esplicare a causa della mancanza di tali documentazioni presso la dichiarata rimessa; 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno di cui al prot. N. 300/A/1840/19/149/2019/01; 
Vista la nota dell’avv. Marco Piancatelli che conferma quanto sostenuto dal Comando della Polizia 
Locale, ossia che il mezzo è custodito e fa rientro in una rimessa diversa da quella dichiarata ubicata 
al di fuori dei confini della regione Puglia;
Vista  l’ulteriore  verifica  ispettiva  operata  da  personale  del  C.do di  Polizia  Municipale  in  data 
20/01/2021 di cui al prot. 918 del 21/01/2021 la quale ha confermato il persistere della situazione 
de-facto sopra descritta;
VISTA la legge 21/92;
VISTO il Reg.to Com.le approvato con Delibera C.C. n. 66 del 29/10/1998;
VISTO il D.Lgs. n°267/00;
RITENUTA la propria competenza in materia;

SOSPENDE

La licenza di Noleggio Con Conducente n. 1/06 rilasciata da questo Comune in data 22.05.2001 al 
Sig. GIANESI Roberto, nato a Roma  il 04/12/1968 e residente a Roma in Via Dei Capasso n. 50 e 
conferita  nella  società  ITALY  VIAGGI  LIMOUSINE  SOCIETA’  COOPERATIVA  (  c.  f. 
01988170567), con sede a Montefiascone (VT) alla via Zepponami n. 2/a per la durata di gg. 30 
decorrenti dal giorno successivo a quello di notifica del presente provvedimento 

ORDINA

 
Alla Ditta GIANESI Roberto,  e per lui  alla società  ITALY VIAGGI LIMOUSINE SOCIETA’ 
COOPERATIVA  ( c. f. 01988170567), con sede a Montefiascone (VT) alla via Zepponami n. 2/a, 
sopra  meglio  generalizzate,  la  sospensione  PER  GIORNI  TRENTA decorrenti  dal  giorno 
successivo a quello di notifica del presente provvedimento dell’attività di noleggio con conducente 
effettuato  con  autovettura   tipo  MERCEDES  BENZ MODELLO  VITO  114D  EXTRA  LONG 
TARGATO FJ141FM TELAIO WDF44770513292270 di cui all’autorizzazione n. 1/06.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo
Regionale nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 
e 120 giorni dalla data di notifica dello stesso.
La presente ordinanza è immediatamente eseguibile.

Gli Agenti e gli Ufficiali delle Forze dell’Ordine sono incaricati della vigilanza per l'esecuzione del 
presente provvedimento.

Lì 21/01/2021

 Ordinanza  n. 5 del  21/01/2021   -  pag. 2 di 4



COPIA

                                                
                             IL DIRIGENTE DEL SETTORE

                       f.to Cap. BARROTTA Dr. Giuseppe

 Ordinanza  n. 5 del  21/01/2021   -  pag. 3 di 4



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 127 il 21/01/2021 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 21/01/2021

IL MESSO COMUNALE
f.to Francesco Giordano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 21/01/2021
______________________

 Ordinanza  n. 5 del  21/01/2021   -  pag. 4 di 4


